
 

 

lfo, 13. februar 2015  

Til stede: Joachim Ramm, Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD), Unn 

Charlotte Engelmark, Kulturdepartementet (KUD), Øyvind Stenvik Andersen, 

Kristiansand kommune, Einar Saga, Barne-, likestillings- og 

inkluderingsdepartementet (BLD), Anne-Brit Thorud, Hossein Moafi, Cato Hernes 

Jensen og Liv Taule, Statistisk sentralbyrå 

Kopi til: Torild Fløysvik, SSB 

Referat fra møte i KOSTRA-arbeidsgruppen kultur/barne- og 
ungdomstiltak 12. februar 2015 
 

Sak 1 – Nye representanter i arbeidsgruppen 
Unn Charlotte Engelmark er ny representant fra KUD og Joachim Ramm er ny 

representant fra KMD. Gruppen mangler et medlem som representant for kommunene 

og et medlem som representant for fylkeskommunene. KOSTRA sentralt i samarbeid 

med KS arbeider med å få denne deltakelsen på plass. 

Sak 2 – KOSTRA-mandatet 2015 
Vi gikk gjennom KOSTRA-mandatet for arbeidsgruppene 2015. Noen av punkene gikk 

vi nærmere inn på. Arbeidsgruppen skal 

 Følge utviklingen på sitt område. Kulturfeltet er i stadig endring. 

 Endringer i rapporteringen fra år til år skal begrunnes, med hensyn til 

oppgavebyrde, relevans og sammenliknbarhet over tid. 

 Vurdere indikatorer om universell utforming. Her ble nevnt kinoer, 

folkebibliotek og fritidssenter som aktuelle arenaer. 

Sak 3 – Arbeidsgruppene, roller og ansvar og deltakelse i 
arbeidsgrupper 
Disse to dokumentene utarbeidet av KOSTRA var sendt ut på forhånd. Vi gikk rast 

gjennom retningslinjene for arbeidet i arbeidsgruppene, og fremhevet noen punkter 

 Deltakerne være aktive og bidra med innspill 

 Ha sikret seg ryggdekning fra egen etat for de meninger som vedkommende 

ønsker å fremme i møtene. 

Sak 4 – Nøkkeltall på kulturKOSTRA - kommune 
Vi gikk raskt i gjennom de eksiterende nøkkeltallene. Det er foreløpig ikke planlagt 

noen endringer til publiseringen 16. mars 2015. Indikatoren «Antall kinoseter per 

innbygger» ble diskutert. 

Vedtak: Dersom det er ønske om endring til 16.mars-publiseringen, foreslås dette i 

epost til arbeidsgruppens representanter. På grunn av tidsfristene i KOSTRA-løpet må 

avgjørelse tas raskt, og innen utgangen av uke 8. 

 

Sak 5 – Tjenestedata på kultur - barne- og ungdomsarbeid 
 Skjema 17 Barne- og ungdomstiltak og tilskudd til frivillige lag og foreninger 



 

 

Data fra skjema 17 danner grunnlag for flere av indikatorene på kulturfaktaarket. 

Det ble foreslått også å publisere data fra spørsmålet i skjema «hvorvidt frivillige 

lag/organisasjoner mottar støtte i form av redusert husleie eller halleie». 

Skjemaet har nå vært uendret i flere år, og det er kommet ønsker om å gjøre noen 

endringer og presiseringer for neste års skjema (statistikkåret 2015). Endringsforslag 

blir behandlet på neste møte i arbeidsgruppen. For eksempel også å inkludere 

«barnetiltak», «åpne møteplasser», «fattigdomssatsing». Det ble også foreslått 

forsøk på å skille store og små fritidssentre med for eksempel innføre et mål på 

antall m2.  For å lette oppgavebyrden ble det også diskutert hvor vidt det er mulig  å 

kunne trekke ut tilskuddene til frivillige lag og foreninger direkte fra 

kommuneregnskapet. 

 Film og Kino. Data blir levert fra Film & Kino og gjennomgående av god 

kvalitet. Utfordring med privatisering av kinoene, og dannelse av AS’er. 

 Folkebibliotek. Data blir levert av Nasjonalbiblioteket. Til mars-publisering har 

om lag 70 prosent av bibliotekene rapportert. Til endelig publisering, fulltelling. 

Også innen biblioteksektoren skjer endringer, og nytt skjema er under 

utarbeiding. Eventuelt nye data og indikatorer blir vurdert når materialet er klart 

og kvalitetssikret. 

 Musikk- og kulturskoler. Data blir innhentet via GSI (Grunnskolens 

informasjonssystem). Det har vært litt problemer med rapportering av elever fra 

andre kommuner i de interkommunale musikk- og kulturskolene. 

Utdanningsdirektoratet har arbeidet med dette i rapporteringsskjemaet, og vi 

håper at kvaliteten på antall elever i kommunene nå er bedret. 

Sak 6 – FylkesKOSTRA kultur 
Kultur på fylkesnivå i KOSTRA utsettes til neste møte i påvente av ny 

fylkesrepresentant i arbeidsgruppen. Aktuell tema på fylkesnivå er Den kulturelle 

skolesekken. 

Sak 7 – Videre arbeid – plan framover 
 Neste møte i arbeidsgruppen ble berammet til tirsdag 14. april 2015. I utgangspunkt 

et heldagsmøte med lunsj. 

o Navneskifte på arbeidsgruppen – ha med idrett i navnet. Kultur, idrett og 

fritid er tidligere foreslått.  

o Revisjon av skjema 17 

o Nøkkeltallene 

o Kvalitetsindikatorene 

 
 

 


